MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC.
Telefone: (47) 3632-2266

ANULAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2021
MODALIDADE: PREGÃO (eletrônico)

A Prefeita Municipal de Campo Alegre-SC, no uso de suas atribuições legais;

Considerando  Impugnação apresentada ao edital Pregão Eletrônico 30/2021;

Considerando Ofício 091/2021/SEDUC encaminhado pela Secretaria Municipal de

Educação solicitando anulação do Pregão Eletrônico 30/2021.

RESOLVE,

ANULAR o Processo Licitatório nº 30/2021, modalidade Pregão (eletrônico), que tem por

objeto a aquisição de livros didáticos de inglês para os alunos da Rede Municipal de Ensino par
ao Ensino Fundamental I (1º ao 5º ano).

 JUSTIFICATIVA PARA A ANULAÇÃO:

DECIDE-SE anular a licitação e  oportunamente iniciar outra (para a contratação do

objeto), considerando vício no edital.

Publique-se esta Decisão no órgão de publicação oficial do Município, conforme

determina a lei.

Campo Alegre, 13 de abril de 2021.

ALICE BAYERL GROSSKOPF

Prefeita Municipal